

PROPOSTA DE PREÇO

À Prefeitura Municipal de Cedro - Estado do Ceará

Comissão Permanente de Licitações

Ref. Pregão Eletrônico: 0702.01/2018-04

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA COMPOR KIT NATALIDADE E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS, JUNTO A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CEDRO - CE.

Data de Abertura: 07 de Março de 2018

Horário da Abertura 09:00 Horas

Local: www.blcompras.org.br - Identificado no link "acesso público"

Prezados senhores,

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições do presente Edital.

Apresentamos nossa proposta de preços referente à licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0702.01/2018-04, que versa sobre AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA COMPOR KIT NATALIDADE E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS, JUNTO A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CEDRO - CE.

Informamos inteira submissão às cláusulas e condições existentes no Edital e seus anexos como também aos ditames das Leis e Decretos que regem este procedimento licitatório.

PROPOSTA CONSOLIDADA

Lote 01 - ITENS PARA COMPOSIÇÃO O KIT NA TALIDADE						
Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Absorvente íntimo Ultra Proteção mais Longo com Abas pct com no mínimo 8 Unidades	PCT	40	Ladysoft	R\$ 1,25	R\$ 50,00
Valor Unitário do Item por Extenso: um real e vinte e cinco centavos						
Valor Total do Item por Extenso: cinquenta reais						
2	Alfinetes para fraldas cartela com 4 unidades	CARTELA	40	Iara	R\$ 3,00	R\$ 120,00
Valor Unitário do Item por Extenso: três reais						
Valor Total do Item por Extenso: cento e vinte reais						
3	Algodão hidrófilo em bola tipo multiuso pct com 25g	PCT	40	Floc	R\$ 0,50	R\$ 20,00
Valor Unitário do Item por Extenso: cinquenta centavos de real						
Valor Total do Item por Extenso: vinte reais						
4	Banheira plástica capacidade de 20 litros em cores diversas	UND	40	Cajuil	R\$ 18,72	R\$ 748,80
Valor Unitário do Item por Extenso: dezoito reais e setenta e dois centavos						
Valor Total do Item por Extenso: setecentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos						
5	Bolsa em plástico para transportar os pertences do recém-nascido em cores diversas tamanho 29 cm de comprimento x 36 cm de largura e 13 cm de altura em padronagens e cores diversas	UND	40	Fufu	R\$ 24,72	R\$ 988,80
Valor Unitário do Item por Extenso: vinte e quatro reais e setenta e dois centavos						
Valor Total do Item por Extenso: novecentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos						
6	Calça Mijão para recém nascido tamanhos de 0 a 3 meses, em malha 100% algodão, em cores diversas	UND	120	E.R	R\$ 3,60	R\$ 432,00
Valor Unitário do Item por Extenso: três reais e sessenta centavos						
Valor Total do Item por Extenso: quatrocentos e trinta e dois reais						
7	Calças plásticas tipo enxutas com porta fraldas	UND	40	Chumbinho	R\$ 7,50	R\$ 300,00
Valor Unitário do Item por Extenso: sete reais e cinquenta centavos						
Valor Total do Item por Extenso: trezentos reais						

8	Camisetinhas para recém-nascidos em cores e padronagens variadas em malha, 100% algodão pacote com 3 unidades	PCT	40	E.R	R\$ 5,00	R\$ 200,00
Valor Unitário do Item por Extenso: cinco reais						
Valor Total do Item por Extenso: duzentos reais						
9	Conjunto pagão (camisa com manga longa e calça comprida), 100% algodão, em cores diversas) tamanho único para recém - nascido)	CONJ.	40	Cristal	R\$ 13,50	R\$ 540,00
Valor Unitário do Item por Extenso: treze reais e cinquenta centavos						
Valor Total do Item por Extenso: quinhentos e quarenta reais						
10	Creme para assaduras tubo de 45grs, embalagem plástica, dermatologicamente testado, atóxico contendo pantenol e óleo de amêndoas	TUBO	40	Halley	R\$ 6,28	R\$ 251,20
Valor Unitário do Item por Extenso: seis reais e vinte e oito centavos						
Valor Total do Item por Extenso: duzentos e cinquenta e um reais e vinte centavos						
11	Cueiros flanelados liso ou estampado pct com 3 unidades, macio, 100% algodão medido 80x100 cm cada	PCT	40	Carícia	R\$ 13,22	R\$ 528,80
Valor Unitário do Item por Extenso: treze reais e vinte e dois centavos						
Valor Total do Item por Extenso: quinhentos e vinte e oito reais e oitenta centavos						
12	Fraldas de tecido duplo estampada medido no mínimo 65 x65 cm 100% algodão pacote com 5 unidades	PCT	80	Carícia	R\$ 10,00	R\$ 800,00
Valor Unitário do Item por Extenso: dez reais						
Valor Total do Item por Extenso: oitocentos reais						
13	HASTE FLEXÍVEL, com ponta de algodão, dermatologicamente testada e hipoalérgica, caixa com 75 unidades	CAIXA	40	Use	R\$ 1,07	R\$ 42,80
Valor Unitário do Item por Extenso: um real e sete centavos						
Valor Total do Item por Extenso: quarenta e dois reais e oitenta centavos						
14	Kit banho, composto por 1(uma) escova com corda de nylon e antialérgico , 01 (um) pente com polinhas nas pontas e 01 (uma) saboneteira	KIT	40	Mamita	R\$ 6,45	R\$ 258,00
Valor Unitário do Item por Extenso: seis reais e quarenta e cinco centavos						
Valor Total do Item por Extenso: duzentos e cinquenta e oito reais						
15	Kit contendo luvas, touca e sapatinho para recém - nascido, 100% algodão em cores diversas.	KIT	80	Tamine	R\$ 11,42	R\$ 913,60
Valor Unitário do Item por Extenso: onze reais e quarenta e dois centavos						
Valor Total do Item por Extenso: novecentos e treze reais e sessenta centavos						
16	Pares de meia para recém-nascido em cores diversas, lissas, 100% poliamida.	UND	120	Winy	R\$ 2,10	R\$ 252,00
Valor Unitário do Item por Extenso: dois reais e dez centavos						
Valor Total do Item por Extenso: duzentos e cinquenta e dois reais						
17	Sabonete infantil, neutro, 90 g, dermatologicamente testada e hipoalérgica, embalado individualmente, embalagem com dados de identificação do produto (composição, peso e validade) e marca do fabricante.	UND	40	Cheirinho	R\$ 2,37	R\$ 94,80
Valor Unitário do Item por Extenso: dois reais e trinta e sete centavos						
Valor Total do Item por Extenso: noventa e quatro reais e oitenta centavos						
18	Toalha capuz para recém-nascido, em cores variadas, material atalhado absorvente, cores variadas.	UND	40	E.R	R\$ 11,23	R\$ 449,20

Valor Unitário do Item por Extenso: onze reais e vinte e três centavos	
Valor Total do Item por Extenso: quatrocentos e quarenta e nove reais e vinte centavos	
Valor Total do Lote 01	R\$ 6.990,00 seis mil, novecentos e noventa reais

Lote 02 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	ARROZ BRANCO: Polido, longo fino, tipo 1, constituído de grãos inteiros, com teor de umidade entre 12 - 14%, livre de impurezas (isento microrganismos) ou que possam torná-lo impróprio para o consumo humano ou comprometer o armazenamento. Validade mínima de 180 dias. Deve ter informações nutricionais na embalagem conforme órgão fiscalizador do ministério, acondicionado em sacos plásticos transparentes de 1 Kg.	PCT	2.500	Caçarola	R\$ 2,25	R\$ 5.625,00

Valor Unitário do Item por Extenso: dois reais e vinte e cinco centavos

Valor Total do Item por Extenso: cinco mil, seiscentos e vinte e cinco reais

2	FEIJÃO DE CORDA: grãos inteiros e novos, com umidade entre 12 e 14%, isento de impurezas, sujidades, parasitas materiais terrosos e detritos animais ou vegetais que possam torná-lo impróprio para o consumo humano ou comprometer o armazenamento. Validade mínima de 180 dias. Deve ter informações nutricionais na embalagem conforme o ministério, pacote com 1 kg	PCT	750	Produtor	R\$ 2,50	R\$ 1.875,00
---	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----	-----	----------	----------	--------------

Valor Unitário do Item por Extenso: dois reais e cinquenta centavos

Valor Total do Item por Extenso: mil oitocentos e setenta e cinco reais

3	FARINHA DE MANDIOCA: Fina, branca, crua, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes, acondicionados em fardos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega. Pct 1Kg.	PCT	750	Kicaldo	R\$ 3,60	R\$ 2.700,00
---	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----	-----	---------	----------	--------------

Valor Unitário do Item por Extenso: três reais e sessenta centavos

Valor Total do Item por Extenso: dois mil e setecentos reais

4	MACARRÃO: Tipo espaguete, médio sem ovos, com umidade inferior a 13%, isento de impurezas que possam torná-lo impróprio para o consumo humano ou comprometer o armazenamento. Validade especificada. Deve ter informações nutricionais na embalagem conforme o ministério da agricultura. Pct com 500g.	PCT	750	Bom Sabor	R\$ 1,40	R\$ 1.050,00
---	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----	-----	-----------	----------	--------------

Valor Unitário do Item por Extenso: um real e quarenta centavos

Valor Total do Item por Extenso: mil e cinquenta reais

5	SARDINHA AO ÓLEO COMESTÍVEL: produto elaborado com sardinhas íntegras, descabeçadas, descarnadas, evisceradas e livres de nadadeiras, conservado em óleo comestível. Lata com peso de 125 gramas.	LATA	500	Sul Pesca	R\$ 2,10	R\$ 1.050,00
---	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------	-----	-----------	----------	--------------

Valor Unitário do Item por Extenso: dois reais e dez centavos

Valor Total do Item por Extenso: mil e cinquenta reais

6	LEITE EM PÓ INTEGRAL: obtido por desidratação do leite de vaca integral, mediante processos tecnológicos adequados. Deve ter boa solubilidade. Embalagem de 200 gr.	PCT	750	Meu Leite	R\$	2,20	R\$	1.650,00
Valor Unitário do Item por Extenso: dois reais e vinte centavos								
Valor Total do Item por Extenso: mil seiscentos e cinquenta reais								
7	ÓLEO DE SOJA: produto derivado de soja comestível refinado, obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas, enriquecido com vitaminas A, D, E e K. validade especificada. Deve ter informações nutricionais na embalagem, conforme o ministério. Lata ou Pet de 0,90 L.	Garrafa	500	Concórdia	R\$	3,30	R\$	1.650,00
Valor Unitário do Item por Extenso: três reais e trinta centavos								
Valor Total do Item por Extenso: mil seiscentos e cinquenta reais								
8	BISCOITO, TIPO CREAM CRACKER: a base de farinha de trigo / gordura vegetal hidrogenada / açúcar / amido de milho / sal refinado / fermento / leite ou soro / outros, composição nutricional mínima: 12% de proteínas / valor calórico 440 kcal, embalagem tipo 3 em 1 com 400 gr. Deve ter informações nutricionais na embalagem conforme o ministério.	PCT	250	Estrela	R\$	2,20	R\$	550,00
Valor Unitário do Item por Extenso: dois reais e vinte centavos								
Valor Total do Item por Extenso: quinhentos e cinquenta reais								
9	BISCOITO, DOCE TIPO MARIA: a base de farinha de trigo/ açúcar/ gordura vegetal hidrogenada/ amido de milho/ açúcar invertido/ soro de leite/ sal /fermento químico, embalagem tipo 3 em 1 com 400 gr.	PCT	250	Estrela	R\$	2,50	R\$	625,00
Valor Unitário do Item por Extenso: dois reais e cinquenta centavos								
Valor Total do Item por Extenso: seiscentos e vinte e cinco reais								
10	AÇÚCAR REFINADO GRANULADO - Acondicionado em pacote plástico, íntegro, resistente, vedado hermeticamente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto, Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Pct 1 Kg.	PCT	750	Laysa	R\$	1,80	R\$	1.350,00
Valor Unitário do Item por Extenso: um real e oitenta centavos								
Valor Total do Item por Extenso: mil trezentos e cinquenta reais								
11	SAL IODADO: contendo sal iodado não tóxico. Embalagem plástica transparente com 1Kg	PCT	250	Sadio	R\$	0,40	R\$	100,00
Valor Unitário do Item por Extenso: quarenta centavos de real								
Valor Total do Item por Extenso: cem reais								
12	FLOCO DE MILHO: amarelos, sem sal, embalada em pacotes limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, , quantidade do produto e atender. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Pct de 500g.	PCT	500	Bonomilho	R\$	0,85	R\$	425,00
Valor Unitário do Item por Extenso: oitenta e cinco centavos de real								
Valor Total do Item por Extenso: quatrocentos e vinte e cinco reais								
13	CARNE ENLATADA: carne bovina em conserva. Lata com 320 gr	Lata	500	Betin	R\$	3,25	R\$	1.625,00

Valor Unitário do Item por Extenso: três reais e vinte e cinco centavos							
Valor Total do Item por Extenso: mil seiscentos e vinte e cinco reais							
14	RAPADURA: doce obtido do caldo da cana - de - açúcar em barras sem condimentos ou variações de sabores, com 500 gramas.	UND	250	Produtor	R\$	2,30	R\$ 575,00
Valor Unitário do Item por Extenso: dois reais e trinta centavos							
Valor Total do Item por Extenso: quinhentos e setenta e cinco reais							
15	CAFÉ: Tipo moído, torrado, extra, embalagem alumizada interna e extremamente embalado à vácuo, pacote com 250g.	PCT	500	Principal	R\$	3,54	R\$ 1.770,00
Valor Unitário do Item por Extenso: três reais e cinquenta e quatro centavos							
Valor Total do Item por Extenso: mil setecentos e setenta reais							
Valor Total do Lote 02	R\$	22.620,00	vinte e dois mil, seiscentos e vinte reais				

Valor Total da Proposta	R\$	29.610,00	vinte e nove mil, seiscentos e dez reais
-------------------------	-----	-----------	------------------------------------------

DADOS DA PROPONENTE:

Razão Social: AUDENHA PIRES LISBOA DE SOUSA - ME
 Endereço: RUA MANOEL PINHEIRO TORRES Nº 235 - BAIRRO ALÉM RIO
 Cidade: LAVRAS DA MANGABEIRA - ESTADO DO CEARÁ CEP: 63.300-000
 CNPJ: 17.355.847/0001-91 - CGF: 06.627420-6
 TELEFONE: (88) 3536 - 2563 (88) 9.9646 - 1718 E-MAIL: Mercadinhoedeposito3lrmaos@hotmail.com
 Dados Bancários: Banco do Brasil Destinatário: AUDENHA PIRES LISBOA DE SOUSA - ME Agência: 0940-7 Conta Corrente: 21068-4

DADOS DO REPRESENTANTE:

Nome: AUDENHA PIRES LISBOA DE SOUSA
 RG: 2003099140433
 CPF: 030.056.973-47
 Endereço: RUA MANOEL PINHEIRO TORRES Nº 221 - BAIRRO ALÉM RIO

Prazo de Entrega: Conforme Edital e Contrato.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Data: 07 de Março de 2018

Lavras da Mangabeira - Estado do Ceará, 07 de Março de 2018

Audenha Pires Lisboa de Sousa

AUDENHA PIRES LISBOA DE SOUSA
 RG: 2003099140433 CPF: 030.056.973-47

17.355.847/0001-91
 AUDENHA PIRES LISBOA DE SOUSA-ME
 Rua Manoel Pinheiro Torres, 235
 Além Rio - Lavras da Mangabeira - CE
 CEP: 63.300-000

DECLARAÇÕES

À Prefeitura Municipal de Cedro - Estado do Ceará

Comissão Permanente de Licitações

Ref. Pregão Eletrônico: 0702.01/2018-04

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA COMPOR KIT NATALIDADE E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS, JUNTO A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CEDRO - CE.

Data de Abertura: 07 de Março de 2018

Horário de Abertura 09:00 Horas

A Empresa AUDENHA PIRES LISBOA DE SOUSA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 17.355.847/0001-91, com sede na Rua Manoel Pinheiro Torres, 235 - Bairro Além-Rio - Lavras da Mangabeira, Estado do Ceará, Telefone (88) 3536 - 2563, E-mail: Mercadinhoedeposito3irmaos@hotmail.com, por intermédio de seu representante legal o(a) Sr(a) Audenha Pires Lisboa de Sousa, portador(a) da Carteira de Identidade nº 2003099140433 e CPF nº 030.056.973-47, DECLARA sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório, o seguinte:

- 1) Para fins de participação na licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 0702.01/2018-04, bem como atendendo ao disposto no inciso V do art. 27 da Lei n.º 8.666/93, de 21/06/1993 e suas alterações posteriores, em cumprimento ainda ao que determina o inciso XXXIII do art. 7.º da Constituição Federal e Lei n.º 9.854, de 27/10/1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre.
- 2) Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos/bens a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.
- 3) Que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.
- 4) Declara, em conformidade com o art. 32, parágrafo 2º, da Lei Federal n. 8.666/93, que não existem fatos supervenientes ao seu cadastramento junto à Prefeitura Municipal de Cedro, que sejam impeditivos de sua habilitação para este certame licitatório, comprometendo-se, ainda, a comunicar imediatamente qualquer eventual penalidade administrativa que venha a sofrer, por qualquer ente público, após a habilitação no presente certame licitatório, em especial, as penalidades de suspensão e declaração de inidoneidade.
- 5) Sob as penas da Lei e para os fins requeridos no Inciso VII, do Art. 4º, da Lei Federal nº 10.520/2002, que esta empresa é uma Microempresa/empresa de pequeno porte, nos termos da legislação vigente, que não há nenhum dos impedimentos previsto nos incisos do § 4º, do Art. 3º, da Lei Complementar nº 123/2006, e que cumprimos plenamente com os requisitos de habilitação exigidos neste Edital.
- 6) Que, nos valores contidos na proposta escrita e naqueles que porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei,

Lavras da Mangabeira - Estado do Ceará, 07 de Março de 2018

Audenha Pires Lisboa de Sousa

AUDENHA PIRES LISBOA DE SOUSA
RG: 2003099140433 CPF: 030.056.973-47



SELO DE AUTENTICIDADE
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ
RECONHECIMENTO DE FIRMA
C1302.019

Cartório Macêdo
1º Ofício

Cartório Macêdo - 1º Ofício

Dr. Dulcinea Pinto de Macêdo Araújo
Bel. Severino Ferreira de Araújo
Márcia a Pinto Bezerra Laurindo
Válido perante o Poder Judiciário do Estado do Ceará

Lavras da Mangabeira - CE, 07/03/2018
Em testemunho da verdade

Dr. Dulcinea Pinto de Macêdo Araújo
Bel. Severino Ferreira de Araújo
Márcia a Pinto Bezerra Laurindo